
证券代码：603393                                 证券简称：新天然气
新疆鑫泰天然气股份有限公司投资者关系活动记录表

	投资者关系活动类别

	□特定对象调研□分析师会议
□媒体采访√业绩说明会
□新闻发布会□路演活动
□现场参观	
□其他（请文字说明其他活动内容）

	参与单位名称
	投资者网上提问

	时间
	2023年11月16日 (周四) 上午 11:00~12:00

	地点
	公司通过上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）采用上证路演中心网络文字互动方式召开业绩说明会

	上市公司参与人员姓名
	1、总经理：张  蜀
2、财务总监：陈建新
3、董事会秘书：刘  东

	投资者关系活动主要内容介绍

	投资者提出的问题及公司回复情况:
公司就投资者在本次说明会中提出的问题进行了回复：
1、张总，您好！ 从近期调研来看，公司的基本面是非常强劲的，我们注意到公司在通豫管道上有一些进展包括河南端的LNG资产已经纳入亚美能源体系，想请问这一块是否预示着通豫通气在望？路由打通以后对公司的实际影响有多大？谢谢！
回复：尊敬的投资者，您好！据公司了解，复工复产相关工作仍然在加快推进中。当前为天然气的销售旺季，公司目前通过区域内的管网销售，产销价格均表现良好。但从长期来看，该通道对公司“上有资源、中有管道、下有市场”全产业链的推进和实施具有重要作用。河南地区天然气市场容量大、价格相对好，对公司实现“全产全销”，调整及优化客户结构，在更大的市场中获取更大价值奠定基础。感谢您的关注！

2、您好！我们有留意到中美昨日谈及气候问题专门有篇幅提及甲烷的排放及影响，甲烷的温室效应相当于二氧化碳的20倍，对全球气候问题影响巨大，公司作为甲烷高效利用的典范，在煤层气开发获得的政策扶持上有什么期待或具体措施出台？公司近期加大了区块拓展，是否有这方面的原因？谢谢！
回复：尊敬的投资者，您好！期待在国家层面高度重视甲烷减排的背景下，引导煤矿瓦斯抽采利用的具体政策得到进一步完善，为煤层气产业发展注入活力。在国家政策保障前提和市场需求背景下，公司将持续稳定加大新区块扩展。感谢您的关注！

3、请问张总：公司今年计划马必南区打井多少口，目前计划目标完成如何，公司明年初步打井计划如何。谢谢！
回复：尊敬的投资者，您好！马必南区在适应的地质和工程技术下，进一步得到有效开发利用，截止目前新井钻井作业稳步推进中。公司明年初打井计划敬请关注后续公告。感谢您的关注！

4、潘庄区块到期续约可否理解是水到渠成的事情，通豫管道路由在公司手上，是否大大提升续约成功的概率，只是会调整分配比例的问题？如果续约不成功潘庄区块的固定资产，已经打好的井公司会如何处置？
回复：尊敬的投资者，您好！根据目前潘庄项目的储量情况，剩余可开采量与剩余的合作期限基本匹配。基于公司与中方合作方在潘庄项目合作的良好基础，及公司的优势，不排除继续就原合作项目续签的可能性。近年来，基于潘庄区块产能稳定，相关资产按照产量法的财务处理原则，已进行了相应账务处理，如无法续期，预计对公司的持续盈利能力不会造成重大不利影响。感谢您的关注！

5、请问张总：公司马必区块目前计划19亿方项目之外，该区块后续初步考虑还有大约多少规模的项目开发。谢谢！
回复：尊敬的投资者，您好！公司坚持“分步实施、滚动开发”原则，实现煤层气区块的高效产出。2018年马必南区ODP获得批复并于2020年进入商业生产期，近年产量开始进入攀升期。目前公司也已经完成马必北区MB076井区开发方案的编制及正在推进审批工作，根据上报的开发方案显示（最终数据以获批通过后为准），井区面积68.76平方公里，探明地质储量140余亿方，其中，有利建产区储量128余亿方，预计年新增煤层气产能近5亿立方米。其他区域的前期工作也在有序推进中。马必区块面积很大，公司会通过技术创新不断提升马必区块产能规划和产量。感谢您的关注！

6、 请问张总：资料显示，公司马必区块19亿方项目动用储量500多亿方，该区块大约还有多少储量未动用，公司后续是如何考虑对未动用部分储量开发的。谢谢！
回复：尊敬的投资者，您好！公司始终坚持“分步实施、滚动开发”原则，实现煤层气区块的高效产出。马必南区于2018年获得ODP批复并于2020年进入商业生产期，近年产量开始进入攀升期。马必北区076井区也已经完成开发方案的编制及正在推进审批工作。其他未探明区域内的前期工作也在有序推进中。马必区块面积很大，公司将持续通过技术创新的方式，不断提升马必区块的总产能。感谢您的关注！

7、 公司今年前三季度产大于销，差距主要是啥原因。
回复：尊敬的投资者，您好！公司近年来产销比均维持较高的水平，三季度产大于销的主要原因是因为三季度本身就是天然气的传统销售淡季，市场容量减弱，加之公司的外输管道阶段性不畅所致。感谢您的关注！

8、 公司第三季亚美未全部并表是否是1个月，少数股东权益只有600万元主要原因是啥。谢谢！
回复：尊敬的投资者，您好！三季度并表了一部分。在收购亚美能源少数股东权益即43.05%之前，亚美能源本身已经在公司的合并报表范围内体现了。三季度少数股东权益减少主要因收购亚美能源少数股东权益即43.05%的部分。感谢您的关注！

9、请问张总：公司后续发展有啥新的规划，新资源获取目前有新进度没有。谢谢！
回复：尊敬的投资者，您好！公司寻找和储备资源的脚步一直没有停止，近年来公司紧紧围绕 “天然气能源全产业链化”发展战略，分别在新疆、河南、山东、内蒙等地区深入开展市场调研工作，为获取新区块、新资源打下基础。基于目前资源的稀缺性，公司采取了多种创新合作模式以更好的进行一些资源的获取或合作。相关进展情况敬请关注后续公告。感谢您的关注！

10、张总您好！三季报的营收和利润的业绩不理想，市场给出了跌停板的反应。我的疑问是公司私有化亚美能源后，分时段记入，这个没有问题.私有化后100%持有，相当于在57%基础上增加43%，以前的利润可以以资本公积金的形式计入，但营业额没有实现大幅增长不可信，尽管公司给出了产量和价格的双双下降。但43%对57%的增长没有体现出来，这相当于是增长了75%（0.43/0.57=75%），请总经理给与进一步的解释。谢谢！
回复：尊敬的投资者，您好！公司私有化亚美能源之前，亚美能源100%营业收入已经在公司合并报表营业收入中体现，不因私有化带来变化。感谢您的关注！

11、张总您好！想问您以下问题： 1.公司马必区块之前披露南，北两区，产能年产19亿立方，这19亿产能什么时候能达到？ 2.紫金山项目公司和中石油分成占比多少？计划产能多少？什么时候能达到计划产能？
回复：尊敬的投资者，您好！近两年马必依托成熟的技术优势，开发进度以及产量递增的效果非常好。从去年开始，马必的产量较同期相比基本上都是翻倍的，相信随着开发进度的持续加快推进，在1-2 年内马必区块南区达到ODP批复的10亿方/年规划产能是可能实现的。紫金山项目公司与中石油权益占比为60%、40%，计划产能敬请关注后续公告，感谢您的关注！

12、 多大井多受益，能否简单地大概描述一下打一口井下去的成本和回报是个什么关系？一般几年可以收回投入成本？公司按多少年折旧？谢谢！
回复：尊敬的投资者，您好！投入的成本是否能产生回报受多方面因素影响，比如井型的不同、地质因素、钻井因素、排采因素、市场因素、路由因素等。公司根据相关资产属性，选用适合的年限法或产量法进行折旧。感谢您的关注！

13、 刘总您好！现在进入四季度的采暖季了，现在煤层气的价格相较于三季度价格大概上涨幅度有多少？
回复：尊敬的投资者，您好！四季度为天然气的销售旺季，9 月份天然气的销售价格已经有了触底向上的态势。当前销售价格较三季度单季的销售均价，有较大幅度提高；同时，也略高于本年度1-9月份的销售均价。感谢您的关注！

14、 潘庄还会继续投入打井吗？
回复：尊敬的投资者，您好！潘庄区块目前主要是保持高效运营，推进薄煤层产能释放，拓展开发边际资源，维护好当前的产量。当然，公司会保持好投入和产出的匹配，推动潘庄区块的深度挖潜。感谢您的关注。

15、 马必区块年产气量目标有没有上限？如果持续提升产气量，消纳是不是问题？ 马必的气是否可以通过通豫管道卖到河南？
回复：尊敬的投资者，您好！马必区块未来目标产量，我们有信心逐步实现的。马必区块紧邻国家管网西一线，区域内的互联互通工作已提到日程，其主要通过管道气销售到较为发达的区域，随着马必区块产量的持续提升，结合市场情况，下一步马必区块的销售渠道和市场会更加多元化。感谢您的关注！

16、 [bookmark: _GoBack]通豫管道卖到河南的气 在末端由公司加工成LNG，是否意味着这部分气可以把全产业链的价值拿下来，目前市场价4000-5000元价格销售，公司的盈利可以得到大幅度提升？
回复：尊敬的投资者，您好！作为衔接通豫管道末端的LNG工厂，对公司实现“上有资源、中有管道、下有市场”全产业链的推进和实施具有重要作用。公司通过自己的LNG 项目加工、销售将会获取更大的利差，进一步提升公司的盈利能力。感谢您的关注！

17、 公司的深层煤层气勘探和开采技术目前处于什么水平，近年来有没有突破？
回复：尊敬的投资者，您好！公司拥有专业齐全、经验丰富的技术、生产和管理团队，是中国煤层气的领先者，是为数不多的在煤层气板块具有地质研究评估、钻井涉及、地质定向与导向、压裂设计及优化、排采等完整技术体系的公司。公司完成了包括长支井口优快钻井技术研究、大规模压裂技术研究与试验在内的一系列技术创新。马必区块的钻井深度已达2000多米，属于中深部煤层气，近两年依托公司技术优势，开发进度以及产量递增的效果非常好。感谢您的关注！

18、 目前紫金山的勘探工作进行得怎么样了，就目前的工作进度，预计储量报告什么时候能够出来？
回复：尊敬投资者，您好！紫金山区块公司今年主要在做勘探方面的相关工作，为总体开发方案的编制提供资料，如果进展顺利，储量报告预计上半年完成编制和审批，及下半年可能会进入一个加速开发的过程。感谢您的关注。

	附件清单（如有）
	无

	日期
	2023-11-16




